

Osa 7: Hyvinvointia, protokollaa, kirjallisuutta ja keskusteluja.

Elämä pelissä ja etiketti hallussa

TÄNÄ SYKSYNÄ MYÖS BELGIASSA on jännitetty kunnallisvaalien tuloksia. Koska täällä on äänestyspakko, nukkuvien puoluetta ei käytännössä ole lainkaan. Taloudellisesti hankalat ajat ovat vaikuttaneet myös Belgiaan, ja olemme saaneet lukea miltei päivittäin isoista irtisanomisista. Toivotaan, että tuleva vuosi olisi taloudellisesti käänne parempaan niin Belgiassa kuin koti-Suomessakin.

Belgian Martat ovat marttailleet aktiivisesti koko syksyn. Toiminnassamme on ollut iloinen tekemisen meininki ja monet marttamme ovat ehtineet osallistua tilaisuuksiimme arjen kiireen keskelläkin.

Viime vuonna alkanut hyvinvointiteemamme jatkui: osallistuimme omana ryhmänä suomalaisen Elämä pelissä -terveys- ja hyvinvointivalmennukseen. Olemme oppineet terveitä elämäntapoja ja saaneet välineitä hallita elämään kuuluvia hämmästyttävien aiheuttajien ja tilanteiden. Motivoivaa ja innostavaa!

Yksi marttatapaaminen oli omistettu kansainvälisille etiketti- ja protokolla-asioille yhdistyksen puheenjohtajan Krista Taipaleen opastuksella. Opimme pukukoodista, esittelyistä, juhlapuheiden pitämisestä, plaseerauksesta, kutsujen järjestämisestä ja liputuksesta. Illan tärkein viesti oli se, että protokolla on tarkoitettu helpottamaan ihmisten välistä vuorovaiku-



Kirjallisuusillassa Merja Rehn alusti innostavasti ja kiinnostavasti uudesta teoksestaan.

tusta. Ulkoa opitut säännöt eivät koskaan korvaa kohteliasta ja huomaavaista käytöstä kanssaihmissä kohtaan. Ystävällinen ja hyvántahainen käytös on tärkeämpää kuin pikkutarkka etikettiosaaminen.

Ulkosuomalaisuuteen liittyviä asioita, kuten sopeutumista vierasmaailmaan ja kulttuurishokkia, pohdittiin yhdessä Belgian Suomi-klubin ja merimieskirkon kanssa järjestetyssä keskusteluillassa Tuulipuvusta korkokenkiin – muuttuuko mieli samalla kuin kieli. Puhuimme esimerkiksi siitä, kokeeko itsemme ulkomaalaisiksi tai ulkopuolisiksi yhteiskunnassa, työelämässä tai jopa perheessämme, ja myös siitä, miten ulkosuomalaisuus vaikuttaa persoonallisuuteemme. Alustajina ja asiantuntijoina olivat Päivi Kauppila ja Pia Ory Pariisista.

Syksyn kirjailijavieramme Merja Rehn kertoi uudesta kirjastaan Yritä perässä – nainen miljoonabis-

neksessä. Alustus herätti keskustelun naisten asemasta ja mahdollisuuksista yrittäjänä. Hieno ja inspiroiva ilta!

Ennen vuoden vaihdetta olimme vielä turvallisuusajattelua ja sitä, kuinka voimme vaikuttaa itse riskiimme joutua rikoksen uhriksi. Teemme suklaata oikean suklaamestarin opastuksella. Järjestämme käsityötapahtuman ja valmistaudumme jouluun kransseja tehden ja karjalanpiirakoita leipoen.

Joulun odotus alkaa belgialaisilla 6.12., jolloin Pyhä Nikolaus tuo lapsille lahjoja. Pyhä Nikolaus on Belgiassa se perinteinen lahjojen tuoja, mutta myös jouluaaton merkitys on kasvanut pikkuhiljaa. Joulun merkitys ei ole Belgiassa niin suuri kuin Suomessa, mutta suomalaiset viettävät joulua täälläkin perinteisesti: joulupukki löytää perille, ja uuneissa paistuvat kinkut ja laatikot.

On ollut suuri ilo saada välittään kuluneen vuoden aikana kuuluisuutemme kaikille suomalaisille martoille. Pukkilan Martoilta Brysselin vierailun yhteydessä lahjaksi saadut joulukakun ainekset on otettu esiin leipomista ja herkutteluhetkiä varten. Belgian Martat toivottavat kaikille martoille hyvää ja rauhallista joulua sekä onnellista vuotta 2013! Marttaillaan, kun tavataan! •

Krista Taipale, puheenjohtaja

Marttamme Belgiassa -sarja päättyi.